MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS

LEY DE CREACION N° 23934

MUNICIPALIDAD DISTRITAL

ARAER “ANO DE. BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y
AYACUCHO”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUCION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 08-2024-MDP/CS
CONTRATACION DE BIENES

ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA LOS OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS, BAIO EL
REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728

Siendo las 11:23 horas del dia 28 de agosto del 2024, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Control
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Paracas, sito en la Av. Los Libertadores S/N Distrito de Paracas, Provincia de
Pisco, se reunieron los miembros integrantes del comité de seleccidn, designados mediante Resolucién de Gerencia N°
084-2024-MDP/GM, a fin de continuar con las acciones conducentes a la admisibilidad, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de buena pro de las ofertas presentadas, del procedimiento de seleccidn Adjudicacion Simplificada N° 08-
2024-MDP/CS, de conformidad con lo establecido en las bases integradas y demds procedimientos técnicos normativos
contemplados en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

INICIO DEL ACTO

EI premdente de# Comité de Seleccidn, dio inicio al acto hac»endo referencia a Ios antecedentes del proced|m|ento de

- &

%
2L miembros del comité de seleccion, dieron lectura a los participantes gue se registraron electronicamente en el
procedlmlento de seleccidn (se adjunta listado de participantes); a través del SEACE, los mismos que a continuacion se

10190749636  BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 19/08/1024 Vilido

2 10406562200  BRAREZ BARDNA SANTIAGO PEDRO 17/08/2024 vilido
3 10407452548  PINTO VERA CARMEN LUCIA 19/08/2024 vilido
4 ProveedorconRUC 10449720025  HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO 20/08/2024 vilido
5 ProveedorconRUC 20492912051  FAHO PERU TRADING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FAHO PERU TRADING S.A.C. 18/08/2024 vilido
6 ProveedorconRUC 20535700804  SERVICIOS GENERALES NAVARTEX ELR.L 17/08/2024 vilido
7 ProveedorconRUC 20536593145  CREACIONES EVER S.A.C. 22/08/2024 vilido
8 ProveedorconRUC 20562654063  CORPORACION CRUZ TEXTIL S.A.C - CORCRUTEX S.A.C 22/08/2024 vilido

20605680756  FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/08/2024 vilido

20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 1 .k ) 23[6!]1024__ Vilido

Los mlembros del Comité de Seleccién, dieron lectura a los participantes que presentaron sus ofertas al proceso de
seleccion de manera electronica a través del SEACE, que a continuacion se detallan:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

"ANO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMCRACION DE LAS HERQICAS BATALLAS DE JUNIN Y

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
Nomenciatura : AS-SM-8-2024-MDP/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Bien

Descripcion del objeto :

BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728

ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA LOS OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS,

RUC / Cédigo Nombre o Razdn Social | Fecha P i6n | Hora Pr i Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA LOS OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS, BAJO EL REGIMEN LABORAL
10406562200 | B EZ BARONA SANTIAGO PEDRC 26/08/2024 19:47:05 Electronico
20482812051 | FAHO PERU TRADING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FAHO PERU 26/08/2024 21:02.40 Electronico
| TRADINGSAC
20535700894 | SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LRL. 26/08/2024 212717 Electronico
10449720925 | HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO 26/08/2024 22:51:11 Electronico

El presidente del comité de seleccion, indica que procedid a descargar de la consola del SEACE las CUATRO (04) ofertas
electrdnicas presentadas; asi mismo expresa que se seguird con el procedimiento establecido en los Articulos 81° al 83°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

el siguiente cuadro:

3. TERCER ACTO: ADMISION DE OFERTAS

CUADRO 1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 08-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA LOS OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS, BAIO £L REGIMEN LABORAL DEL DECRETQ
LEGISLATIVO N° 728

o seguido el comité de seleccidn procedié a la revisién de las ofertas (electronicas) presentadas; a fin de verificar el
Mplimiento de la documentacion para la admisién de la oferta, indicada en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo de la

Los miembros del Comité de seleccion verifican a los postores registrados, en la Plataforma del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado - SEACE y proceden a concluir con la etapa de ADMISION DE OFERTAS tal como se detalla en

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Requisitos de Admisibilidad)
: a.4.d) Declaracion
2.3 ¢) Declaracion jurada de
a.2. Documento | ; 3 i
a1 Dedlsadis Sy S jurada de cumplimiento de las a6.f) a.7.g) Promesa | a.8.h) El precio
Nieada de d L R SR acuerdo conel | Especificaciones Declaracién | de consorcio con | de la ofertaen
Sk postcn AT R literal b) del | Técnicas contenidas | jurada de plazo firmas SOLES. Adjuntar RESULTADO
(Anexo N* i, o] articulo 52 del | enelnumeral3.1 | deentrega. legalizadas, | obligatoriament
Reglamento. | del Capitulo llide la | (Anexo Ne 4) (Anexo N25) |e el AnexoN® 6.
(Anexo N2 2) presente seccion.
(Anexo N 3)
d SERVICIOS GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO (1)
NAVARTEX E.LR.L. CORRESPONDE
2 BEMNEZ EARDHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No CUMPLE ADMITIDO
SANTIAGO PEDRO CORRESPONDE
FAHO PERU TRADING
SOCIEDAD ANONIMA NO
3 CERRADA - FAHO PERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE NO ADMITIDO (2)
TRADING SA.C.
5, [HUAMAN GOMES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO (3)
JHUNIOR ALEJANDRO CORRESPONDE
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OBSERVACIONES:

(01) SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.I.R.L.; El postor presenta ANEXO N°® 04 (DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
ENTREGA), sin embargo, no detalla las etapas del plazo de entrega ofertado, los cuales son TOMA DE MEDIDA
DE TALLAS, PLAZO DE ENTREGA DEL BIEN y VERIFICACION DEL BIEN, de conformidad con lo establecido en la
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES (Detallados en el CAPITULO |, GENERALIDADES, Numeral 1.9. PLAZO DE
ENTREGA), sino que considera un unico plazo de entrega global, sin hacer distincién de cada uno de estos. Por
consiguiente, al ser un requisito solicitado para la admision de oferta, el comité de seleccion decide por
unanimidad, NO ADMITIR LA OFERTA presentada por el postor SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.L.R.L.

(02) FAHO PERU TRADING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FAHO PERU TRADING S.A.C.: El postor adjunta ANEXO N°
04 correspondiente a la DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, no obstante, no describe las etapas del
plazo de entrega ofertado, los cuales son TOMA DE MEDIDA DE TALLAS, PLAZO DE ENTREGA DEL BIEN y
VERIFICACION DEL BIEN, de conformidad con lo establecido en la SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES (Detallados
en el CAPITULO |, GENERALIDADES, Numeral 1.9. PLAZO DE ENTREGA), sino que considera un unico plazo de
entrega general, sin hacer distincién de las etapas, de conformidad con lo establecido en las bases integradas.

Por consiguiente, al no haber sido consultado u observado el plazo de entrega previos a la integracion de bases
y, al ser un requisito solicitado para la admisién de oferta, el comité de seleccion decide por unanimidad, NO
N ADMITIR LA OFERTA presentada por el postor FAHO PERU TRADING S.A.C.

-';‘j \03) HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO: El postor presenta ANEXO N° 04 correspondiente a la DECLARACION
>\ JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, en el cual detalla las etapas establecidas en las bases integradas del
procedimiento de seleccién, los cuales son TOMA DE MEDIDA DE TALLAS, PLAZO DE ENTREGA DEL BIEN y
VERIFICACION DEL BIEN. Sin embargo, propone en un primer momento el plazo de entrega de diecinueve (19)
dias calendarios y en la ETAPA DE PLAZO PARA LA ENTREGA DEL BIEN, sefiala que "la entrega tiene un plazo
maximo a los 30 dias calendario”, por lo cual no precisa con exactitud el plazo para la entrega del bien resultando
estos divergentes., Ahora bien, de conformidad con lo establecido en el Art 60° del Reglamento de ley de
contrataciones, numeral 60.2°, el cual precisa lo siguiente, "Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: a) La omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica”, por consiguiente, Al no ser su bsanable este anexo
(ANEXO N°04), el comité de seleccion decide por unanimidad, NO ADMITIR LA OFERTA presentada.

4. CUARTO ACTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccién posteriormente, realiza la evaluacion de las ofertas admitidas conforme lo indicado en el Capitulo
IV “Factores de Evaluacion”, de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas, tal como se demuestra a continuacion:

Para el factor de evaluacién “PRECIO”, se considera lo siguiente: Se otorga el maximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:

Pl = Qm X EMP
Ol

Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
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CUADRO N° 2 - EVALUACION DE OFERTA - FACTOR PRECIO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N© 08-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA LOS OBREROS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS, BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N°
728

S/ 40,524.00

Asi mismo, se consideraron otros factores de evaluacion, como se muestra en cuadro precedente:

CUADRO N° 03 — OTROS FACTORES DE EVALUACION

5. QUINTO ACTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién en cumplimiento al numeral 75.1 del Art. 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, procedio a verificar los documentos de calificacion del postor admitido y evaluado segun el
——azden de prelacion, a fin de verificar si cumple con lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo

it a seccion especifica de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

CUADRO N° 04 - CALIFICACION DE OFERTAS

s St

BRARNEZ BARONA SANTIAGO PEDRO

EXPERIENCIA DEL POSTOR '

ESPECIALIDAD ACREDITA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, los miembros del Comité de Seleccion proceden al ACTO DE OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO al postor BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO con RUC 10406562200 por el importe de S/ 40 524.00
(CUARENTA MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO CON 00/100 SOLES), en amparo a lo establecido en la Ley N° 30225 — Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento.
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7. ACUERDO POR UNANIMIDAD:

Publicar y notificar a traves del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO hasta su consentimiento, adjudicado a los
postores en lineamiento a lo tipificado en la ley N°30225 — Ley de Contrataciones del estado y su reglamento.

Concluida la reunién y, al no existir ninguna observacion a la calificacion y otorgamiento de la buena pro respectiva, se
da por finalizada la presente acta, para el efecto, en acto de fe y en sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros
del Comité de Seleccidn; firman por unanimidad el presente documento, siendo las 14:21 horas del 28 de agosto de 2024.

AS N°08-2024-MDP/CS




